studiorum et virtutum fulcimeutis insudaverit, eum, qui [41 ''] otiis torpendo

sibi ipsi inutilis extiterit, non deberet in attribuendis bonoribus anteire:

sane cum venerabilis dominus .N. in praefata universitate longo tempore

bonis artibus diligenti vacaverit studio morumque laudabilium conversatio-

nibus prae aliis laude dignimi sese exhibuerit , volentes labores scliolasti- 2ü

cos vitaeque merita ipsius debitis non frustrari praemiis, eundem per rigo-

rem debiti examinis , in quo reperiebatur idoneus , ad gradum magisterii

in artibus unanimi consensu magistrorum exarainatorum recepimus, quem

gradum in praelibata universitate, consuetis sollemnitatibus adhibitis, rite

ac digne est adeptus. Quare praememoratum .N., nunc in artibus libera-25

libus magistrum , iilium ac alumnum nostrum dilectum, omnibus et singulis,

quibus praesentes nostrae litterae exhibitae fuerint, fideliter recommenda-

mus, sinceriter rogantes, quatenus ipsum favoribus, promotionibus, consiliis

et auxiliis prosequi dignentur, nos per hoc ad consimilia, immo maiora

beneplacitorum genera constriugentes. In quorum omnium et singulorum 30

praemissorum fidem etc.

89. ALIA FORMA LITTERARUM COMPLETIONIS ET PROMOTIONIS PRO

»lAGISTRO IN ARTIBUS.

Universis et singulis, praesentes litteras vism-is, lecturis seu audi-

turis, nos .N. de .N., artium magister, facidtatis earundem artium [42"] al-35

mae miiversitatis studii Lipsensis Merseburgensis diocesis decanus , ceteri-

que magistri in iamdicta facultate actu regentes aeternam in domino salu-

tem et praesentibus nostris litteris indubiam adhibere fidem. Cum natui-a-

lis ratio divinique ac humani iiu-is ordo requirat, ut Ulis non desint cougrua

testimonia, quibus gestarum rerimi iguorantia generare posset dispendium, 40

hinc est quod, non solum forma referente sed et rei ipsius evidentia de-

clarante, nobis certissime constat, honorabilem virum .N., in artibus ma-

gistrum, fama, vita, moribus et scientia plui-imum esse commendabilem.

Volentes igitur, quantum nobis hac in parte incumbit, tidele testimonium
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perhibere veritati, tenore praesentium publice uotura facimus tarn praesen-

tibus quam futuris, quod praefatus niagister .N. anno domini etc. die vero

.n. , rigorosis teniptamine et examine secundum morem et consuetudinem

antedictae nostrae facultatis diligenter praehabitis licentiaque reeepta, gra-

5 dum magisterii in artibus sollemniter , rite ac legitime assecutus et adeptus

est. Quapropter praememoratum .N., in artibus magistrum, confratrem et

amicum nostrum dilectum, omnibus et singulis, quibus praesentes nostrae

litterae exhibitae aut praesentatae fucrint, fideliter recommendamus , atten-

tius rogantes, quatenus ipsum nostrarum precum ac dictae nostrae faculta-

10 tis intuitu favoribus, promotionibus et consiliis prosequi dignentm* favorosis,

nos per hoc ad consimilia et facultatem nostram [42''] saepedictam ad ma-

iora beneplacitorum genera constringentes. In quorum omnium et singido-

rum praemissorum fidem etc.

Der übrige Theil der Seite ist leer gehliehen.

15 90. [Bl. 43*] FORMA EECOGNITIONIS CHIROGRAPHALIS PRO CERTA

PECUNIARUM SUMMA.

Nos .N. etc. rector tenore praesentium publice profitemur, quod scien-

tificus .N., artium baccalarius, nostrae universitatis antedictae membrum et

suppositum, publice sponteque coram nobis recognovit, sese honorabili vi-

20 ro, domino .N., praeceptori suo colendo, pro expensis ac aliis accomodatis

obligari .n. flor. in auro iuxta chirograplii sui desujoer dati contiuentiam,

quorum quidem .n. florenorum medietatem ad festum Pascliae, aliam vero

restantem medietatem ad diem sancti Michaelis proxime futurum, et a da-

tis praesentibus computandum , spopondit matui-aque deliberatione et spon-

25tanea voluntate poUicitus est praefato magistro .N. sollemniter stipulanti

sine dilatione cum gratiarum actione benivole velle persolvere, nulloque

privilegio, auxilio vel beneficio utriusque iuris tarn canonici quam civilis

contra tenorem praesentium nostrarum litterarum gaudere, nee per se aut

per alium aliqua exceptione vel exemptione contravenire , sed huiusmodi

30suum promissum fideliter adimplere. Sub poena perim'ii aut a nostra uni-

versitate exclusionis. In cuius rei testimonium , ad peticionem utriusque

partis praememoratae, nostri rectoratus sigillum praesenti recognitioni no-

strae subimpressimus. Datae anno etc.

91. [Bl. 43''] COPU LITTERARUM CREDENTIALIUM AD EPISCOPUM.

35 Reverende in Christo pater ac domine gratiose! In emergentibus qui-

busdam arduis causis nostrae universitatis (vel facultatis) statum (seu in-

crementum) respicieutibus honorabili viro .N. , artium magistro, aliquot ar-

ticulos reverondae paternitati vestrae referendos commisimus , cui ad prae-

sens tamquam in hiis ad plenuni inforinato fidem adhiberi petimus creditivam

40 ac si nos omues coram reverendae paternitati vestrae eosdem personaliter

recenseremus, affectuosius rogantes, reverenda pat. v. nobis ac dictae no-